Собрание депутатов Казанского сельского поселения
Сернурского муниципального района Республики Марий Эл

РЕШЕНИЕ № 280

	LVIII сессия
IV созыва
	от 25 декабря 2023 года

О внесении изменений в Положение о порядке применения взысканий
за несоблюдение главой Казанской сельской администрации ограничений и запретов, требований о предотвращении
или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Уставом Казанского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Казанского сельского поселения   решило:
1. Внести в Положение о порядке применения взысканий
за несоблюдение главой Казанское сельское администрации ограничений и запретов, требований о предотвращении
или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденное решение от 28.04.2016 г. № 68  следующие изменения:
1.1.  Подпункт 1 пункта 2 Положения изложить в новой редакции:
«1) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой службы соответствующего муниципального органа
по профилактике коррупционных и иных правонарушений
или в соответствии со статьей 13.4 Федерального закона
от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской Федерации»;».
2. [bookmark: _GoBack]Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официального интернет-портала Республики Марий Эл (адрес доступа: https://mari-el.gov.ru/municipality/sernur/ksp/).
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Казанского
сельского поселения                                                            А.Л.Марьин